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Bilag. 

Hærens  t e k n i s k e  Korps. 
København, den 22. December 1911. 

Til Krigsministeriet. 

I Anledning af den med Ministeriets Paategning C. a. 2324 af 1. ds. til Er- 
klæring modtagne Afskrift af Skrivelse af 29. November d. A. fra Folketingets Fi- 
nansudvalg skal Korpset tillade sig at udtale følgende: 

Der er i Skrivelsen begæret Oplysninger for det hele Laboratorium, men der- 
imod kun for en enkelt af Tøjhusets Underafdelinger. Korpset har tænkt sig, at,. 
dette kunde bero paa en Fejltagelse, og det har derfor ogsaa for Tøjhusets Vedkom- 
mende medtaget alle Underafdelingerne. 

Idet Korpset i øvrigt gik ud fra, at det ikke var Finansudvalgets Tanke, at 
der skulde tilvejebringes Afskrifter af de detaillerede Aarsregnskaber, som ere ind- 
sendte til Revision, paalagde det ved Skrivelsens Modtagelse Hærens Tøjhus og Hærens 
Laboratorium -at lade hver af deres Underafdelinger udarbejde en Driftsoversigt for 
det sidst afsluttede Finansaar (1910-11) med Restanceperiode. Oversigten skulde 
indeholde Oplysninger om Personale og Maskiner, om Størrelsen af de oparbejdede 
Summer med Angivelse af, hvorfra de stamme og hvorledes de fordele sig paa Mate- 
riale, Drift og Arbejdsløn, samt hvilke Arbejder eller Anskaffelser der ere foretagne 
for Beløbene. Endvidere paalagdes det Afdelingerne at give Oversigterne en over- 
skuelig Form, idet Posterne paa passende Maade samledes i Grupper. ' . , . 

De med Henhold hertil modtagne Oplysninger, der foreligge i Tøjhusets Skri- 
velse V. Nr. 1383 af 21. ds. og Laboratoriets Skrivelse A. Nr. 473 af 21. ds., tillader 
Korpset sig herved at fremsende. Formentlig er der herved tilvejebragt de ønskede 
Oversigter, og da Oplysningerne paa Grund af meget andet Arbejde 홢 derunder Be- 
svarelsen af flere samtidige Forespørgsler fra Finansudvalget 홢 foreligge noget sent, 
skal Korpset indskrænke sig til at henpege paa, at Driften i 1910-11 overalt har 
været stærkt forceret, og at det er usædvanlig store Beløb, det har drejet sig om at 
oparbejde som Følge af Forsvarslovene Nr. 210 og 211, begge af 30. September 1909. 

, Finansudvalgets Skrivelse tilbagesendes. 

M. N. Nør re sø .  


